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KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC CUỘC THI VIOLYMPIC NĂM HỌC 2025-2026 

 

- Thực hiện Công văn số 408/SGDĐT-GDPT ngày 15/8/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Đắk Lắk về việc phối hợp tổ chức chương trình Violympic cho học sinh 

phổ thông năm học 2025-2026; 

- Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025–2026 của trường THPT số 1 Ngô Gia Tự; 

Trường THPT số 1 Ngô Gia Tự xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Violympic 

năm học 2025-2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo sân chơi trực tuyến bổ ích, lành mạnh, cung cấp môi trường rèn luyện và 

kiểm tra năng lực Toán học cho học sinh. 

- Góp phần xây dựng và thúc đẩy phong trào học học tập nhằm phát triển năng 

lực toàn diện của học sinh. 

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại nhà trường. Tạo 

điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương tiện và công cụ 

hỗ trợ học tập.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Cuộc thi đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế 

của nhà trường. 

- Tổ chức trên tinh thần tự nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh, 

không gây căng thẳng, tạo áp lực cho học sinh. 

- Quá trình thi của học sinh phải diễn ra minh bạch, khách quan, công bằng và 

nghiêm túc. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA VÀ CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ 

1. Đối tượng tham gia 

Học sinh các khối 10, 11, 12 có điều kiện truy cập Internet và có nguyện vọng 

tham gia Cuộc thi. 
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2. Cách thức đăng ký 

- Học sinh đăng ký tài khoản học sinh trên trang violympic.vn. Học sinh khai 

báo đúng thông tin cá nhân, là học sinh trường THPT số 1 Ngô Gia Tự với đúng khối 

lớp đang học. 

- Học sinh xác thực thông tin theo hướng dẫn của Ban Tổ chức kỳ thi Violympic. 

III. THỂ LỆ VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA CÁC VÒNG THI 

1. Thể lệ chung 

- Học sinh phải lần lượt vượt qua các thử thách tại 03 chặng gồm: Vòng Sơ loại, 

Vòng thi các cấp và Vòng Quốc gia. 

- Tại mỗi thử thách đề thi sẽ có 30 câu hỏi của bộ môn Toán. 

- Thời gian làm bài của học sinh tại mỗi thử thách là 30 phút. 

2. Vòng thi Sơ loại 

- Điều kiện tham gia: Học sinh đã đăng ký tài khoản trên hệ thống đều có thể 

tham gia vào bất cứ thời điểm nào kể từ khi mở vòng thi. 

- Học sinh tham gia phải hoàn thành lần lượt các thử thách từ 01 đến 06, điều 

kiện tối thiểu để vượt qua mỗi thử thách là 180 điểm. 

- Học sinh có thể làm lại nhiều lần, thử thách chỉ kết thúc khi học sinh ấn nút 

“Nộp kết quả”. 

3. Vòng thi các cấp 

Nhà trường tổ chức cho học sinh tham gia các vòng thi chính thức theo quy định 

của Ban Tổ chức Violympic toàn quốc và Sở Giáo dục và Đào tạo ở bộ môn Toán, bao 

gồm: 

3.1. Vòng thi cấp Trường 

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 10, 11, 12. 

- Học sinh phải hoàn thành tất cả các thử thách tại vòng Sơ loại trước 24h ngày 

20/11/2025. 

- Ngày thi dự kiến: Từ ngày 08/12/2025 đến 12/12/2025. 

3.2. Vòng thi cấp Cụm trường 

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 10, 11, 12. 

- Học sinh đã hoàn thành vòng thi cấp Trường có điểm từ 180 điểm trở lên. 

- Ngày thi dự kiến: Từ ngày 06/01/2026 đến 09/01/2026. 
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3.3. Vòng thi cấp Tỉnh/ Thành phố 

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 10, 11, 12. 

- Học sinh đã hoàn thành vòng thi cấp Cụm trường có điểm từ 180 điểm trở lên. 

- Ngày thi dự kiến: Từ ngày 03/02/2026 đến 06/02/2026. 

4. Vòng thi cấp Quốc gia 

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 10, 11. 

- Học sinh thuộc nhóm 60% học sinh có thứ hạng cao nhất bảng xếp hạng vòng 

thi cấp Tỉnh/ Thành phố và đạt tối thiểu 180 điểm; Danh sách tham gia Vòng cấp Quốc 

gia lấy theo môn thi và khối lớp của mỗi Tỉnh/ Thành phố. 

- Ngày thi dự kiến:  

+ Khối 10: Ca thi 2, từ 9h00 đến 9h30 ngày 21/3/2026. 

+ Khối 11: Ca thi 3, từ 10h00 đến 10h30 ngày 21/3/2026. 

(Lịch thi chính thức có thể thay đổi theo tình hình thực tế và sẽ được Ban Tổ 

chức Violympic toàn quốc cập nhật trên trang chủ violympic.vn). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Phê duyệt kế hoạch, chỉ đạo chung việc tổ chức, thành lập Hội đồng thi, đăng 

ký danh sách thi, tổ chức thi và báo cáo kết quả thi. 

- Phối hợp với Ban Tổ chức Violympic toàn quốc, đảm bảo các điều kiện về cơ 

sở vật chất và hạ tầng kỹ thuật để tổ chức kỳ thi các cấp. 

2. Giáo viên Tổ Toán – Tin học 

- Tích cực tuyên truyền, hướng dẫn và khuyến khích học sinh tự luyện, ôn tập 

bộ môn Toán trên hệ thống Violympic. 

- Đôn đốc học sinh hoàn thành vòng thi Sơ loại và đăng ký dự thi các vòng thi 

chính thức. 

- Khuyến khích sử dụng kết quả thi các vòng thi sơ loại và kết quả thi chính thức 

các cấp để làm căn cứ đánh giá, lấy điểm thường xuyên cho học sinh. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

Phổ biến kế hoạch dự thi đối với tất cả các em học sinh, động viên học sinh hoàn 

thành vòng thi Sơ loại và đăng ký dự thi các vòng thi chính thức. 
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4. Nhân viên thiết bị 

Chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật của phòng máy, đường truyền internet, camera 

giám sát thi đảm bảo để tổ chức các vòng thi chính thức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Violympic năm học 2025-2026 của 

trường THPT số 1 Ngô Gia Tự. Lãnh đạo nhà trường kính đề nghị các tổ chức, cá nhân 

có liên quan nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng 

mắc, các tổ/nhóm chuyên môn và cá nhân kịp thời phản ánh về Lãnh đạo nhà trường 

để được hướng dẫn, điều chỉnh. 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (để b/c); 

- Hiệu trưởng (để b/c); 

- Thầy Thanh Phong – PHT (để p/h); 

- Tổ Toán – Tin học, GVCN (để t/h); 

- Tổ Văn phòng (để t/h); 

- Lưu VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

Nguyễn Đức Khanh 

 


